



DATENSCHUTZ

| ☐ Ich/Wir stimme(n) zu, von switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H. während und nach E bereich betreffend Produkte und Dienstleistungen der Switch telefonisch kontaktiert zu werde genannten Marketingzwecken wird unter den Voraussetzungen des § 174 Abs 4 TKG elektronis | |
|---|--|
| Ich/Wir stimme(n) zu, dass meine/unsere personenbezogenen Daten aller Vertragsverhältn und Verbrauchsdaten, kaufmännische Kennzahlen, Kundenkontaktverhalten und Antwortverh in Gruppen (Profiling) und daran anschließendes Marketing (inkl. Entwicklung neuer Produkte an WIEN ENERGIE Vertrieb GmbH & Co KG, EVN Energievertrieb GmbH & Co KG, Energie Burge ALLIANZ Austria GmbH übermittelt und die Daten von diesen Unternehmen zu dem genannte widerrufen werden. | und Tarife) betreffend den Vertrieb von Produkten und Dienstleistungen im Energiebereich nland Vertrieb GmbH & Co KG, Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H. und ENERGIE- |
| Ich/Wir stimme(n) zu, während, aber auch nach Bestehen von vertraglichen Beziehungen, von WIEN ENERGIE Vertrieb GmbH & Co KG, EVN Energievertrieb GmbH & Co KG, Energie Burgenland Vertrieb GmbH & Co KG, Naturkraft Energievertriebsgesellschaft m.b.H. und ENERGIEALLIANZ Austria GmbH zum Zweck der Einteilung von Kunden in Gruppen und daran anschließendes Marketing (inkl. Entwicklung neuer Produkte und Tarife) betreffend den Vertrieb von Produkten und Dienstleistungen im Energiebereich telefonisch und auf elektronischem Weg kontaktiert zu werden. Diese Zustimmung kann jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen werden. | |
| Sowohl der Widerruf der oben abgegebenen Zustimmungserklärung(en) als auch die Ablehnung der Zusendung elektronischer Post gem. § 174 Abs 4 TKG können per E-Mail an datenschutz@switch.at oder Post an switch Energievertriebsgesellschaft m.b.H., Wienerbergstraße 11, 1100 Wien, übermittelt werden. Nähere Informationen zu Art, Umfang und Zweck der Datenverarbeitungen sowie zu Ihren Rechten auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Widerruf und Datenübertragbarkeit finden Sie auf www.switch.at oder können Sie unter der Telefonnummer 0800 888 666 postalisch anfordern. Weiters besteht die Möglichkeit einer Kontaktaufnahme mit unserem Datenschutzbeauftragten unter datenschutz@switch.at sowie allenfalls die Erhebung einer Beschwerde bei der Österreichischen oder einer anderen zuständigen Datenschutzbehörde (insbesondere im Mitgliedstaat Ihres Wohn- oder Arbeitsortes). | |
| Ort, Datum | Unterschrift |
| Org Datam | Ontersenine |